|

|
Y / AV TN ‘
I presente atto-vieneafiisso all'Albo |
Pretorio.on- \

dal 02/01/2026 al 17/01/2026 |

|

|

|

b =

» r <
L'incaricato déﬁ%t pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO

Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI, SERVIZLSCOLASTICI E
POLITICHE GIOVANILI Q

\
DETERMINAZIONE RCG N° 1659/2025 DEL 31/12/20%\/
N° DetSet 276/2025 del 31/12/2025 \\,
Responsabile U.0.C. : ROSARIA VIOLANTE )

9

Istruttore proponente: ROSARIA VIOLANTE Q

*

OGGETTO: Fondo di Solidarieta, F@do Speciale per I’equita del livello dei servizi
- Impegno spesa

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto
in qualita di
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1659/2025,
composta da n°.......... fogli, e conforme al documento informatico originale firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri,

Firma e Timbro dell’Ufficio

02.01.2026
07:41:03 UTC

N.,a?{&‘l@@%ﬁge a cura del Soggetto Autorizzato




Oggetto: Fondo di Solidarieta, Fondo Speciale per I’equita del livello dei servizi —
Impegno spesa

LA RESPONSABILE DELLA UOC AFFARI LEGALI, SERVIZI SOCIALI,
SCOLASTICI E POLITICHE GIOVANILI

Nella qualita di incaricata ex art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in forza del
Decreto Sindacale n. 37769 del prot. comunale del 15 dicembre 2025, legittimata,
pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresi, salve
situazioni di cui allo stato non vi e conoscenza, cause di incompatibilita e/o conflitto
di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione; <

Q
RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 14.03. ﬁl approvazione del
Documento Unico di programmazione 2025/2027, che & tra i servizi pubblici a
domanda individuale da attivare per il Comune di A\ ell’anno scolastico 2025-

2026 il servizio di mensa scolastica;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 .03.2025 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2025/2027;

PREMESSO CHE: C?

e LaLeggen. 328/2000 “Leg ’Quadro per la realizzazione del sistema integrato
di intervento e servizi socialR_individua gli Ambiti Territoriali come strumento
fondamentale per la rea]@zazione del sistema integrato di interventi e servizi
sociali;

e LaL.R.11/2017 “h%ge per la dignita e la cittadinanza sociale — di attuazione
della Legge 32 0” — la Regione Campania disciplina la programmazione e
la realizzazi 1 un sistema organico di interventi e servizi sociali e stabilisce
all’art. 21 1 Piano Sociale di Zona e lo strumento di programmazione e di

reah@ne locale del sistema integrato di interventi e servizi sociali,
stabiléndo inoltre che lo stesso venga adottato attraverso accordi di programma
sottoscritti dai Comuni associati in ambiti territoriali dall’ ASL territorialmente

competente — artt. 10 e 11 comma 3 lett. b);

¢ [ Comuni, in linea con il principio di sussidiarieta verticale, sono titolari delle
funzioni amministrative concernenti gli interventi sociali svolti a livello locale
esercitate adottando, sul piano territoriale, gli assetti piu funzionali alla
gestione, alla spesa e al rapporto con i cittadini, secondo le modalita stabilite

dal D. Lgs. 267/2000;

® Con Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n. 144 del 12/04/2016

che ha approvato la modifica della composizione degli Ambiti Territoriali di

cui alla D.R.G.C. n. 320/2021, e stato istituito il nuovo Ambito Territoriale

denominato, S01_2, CHE COMPRENDE I Comuni di Angri, Scafati,

Sant’Egidio del Monte Albino e Corbara;

RCG N° 01659/2025 del 31/12/2025



CONDISERATO CHE, in linea con quanto stabilito all’art. 10 comma 2 lettera c) e
d) della L.R 11/07, i fondi propri dei Comuni associati per la realizzazione dei
servizi/interventi previsti dall’Azienda Speciale Consortile Comunita Sensibile sono
costituiti dalle risorse che i medesimi Comuni stanziano nei rispettivi bilanci di
previsione annuali/pluriennali, nel rispetto degli importi e delle misure approvate
negli atti di programmazione;

VISTO:

- L’art. 1, comma 380, lett. b) della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, che
istituisce nello stato di previsione del Ministero dell’Interno il Fondo di
Solidarieta Comunale; <

- L’art. 1, comma 449 della Legge 11 dicembre 2016, n. 236@ disciplina le
modalita di riparto del FSC; .

- 11 D.L. del 19 luglio 2022 recante Ripartizione tra i \ni del contributo di
120 milioni di euro per I’anno 2022 quale quota di %orse per incrementare il
numero dei posti nei servizi educativi per l’in@’ﬁa per il raggiungimento dei

LEP; 0

CONSIDERATO che le risorse attribuite al une di Angri a valere sul Fondo
speciale per I’equita del livello dei servizi’pegil raggiungimento degli obiettivi di
servizio degli asili nido in forma singola e @ssociata per 1’anno 2025 sono pari ad
Euro 352.733,69; 6\

RICHIAMATA integralmente-a Delibera del Consiglio Comunale n. 7 del
14/03/2025 di approvazionecdelbilancio di previsione 2025/2027 e la Delibera di
Consiglio Comunale n. 45@e 19/06/2025 di approvazione del bilancio previsionale
2025/2027 dell’ Azie eciale Consortile “Comunita Sensibile”;

VISTI: ()0

e IID. @ . 267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Loca in particolare: 1’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in
materia di gestione, ivi compresa I’assunzione di impegni di spesa; I’art. 151,
co. 4, sull’esecutivita delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalita di assunzione;

e L’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 Testo Unico delle sull’ordinamento degli
Enti Locali;

® Che, dal 01.01.2025, si applica agli Enti Locali il D. Lgs. n. 118/2011 in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

e [’allegato 4/2 al D. LGS. n. 118/2011 e ss. mm. ii., che detta i principi
contabili applicati, concernenti la contabilita finanziaria e, in particolare, il
punto 5 che disciplina I’impegno di spesa e le regole di copertura finanziaria
della spesa;

e LaLegge 241/92 e ss. mm. ii.;

RCG N° 01659/2025 del 31/12/2025



Il Regolamento di Contabilita.

DETERMINA
di CONSIDERARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;
di IMPEGNARE al Cap. 12011.04.0498 esercizio finanziario 2025 la somma
complessiva di euro 352.733,69 da trasferire all’Azienda Speciale Consortile
“Comunita Sensibile”;
di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c.
9 lett. e) della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di
interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente
procedimento; <
¢ di TRASMETTERE la presente determinazione al Resptﬁ%le dell’ Ufficio
Ragioneria per I’attestazione del visto attestante la coperturd finanziaria;
di PUBBLICARE la presente determinazione all’Al etorio on line e
nell’apposita sottosezione della sezione Amministr@one Trasparente del sito
istituzionale del Comune di Angri. \

O

9

Firmato da Firmato da
g ROSARIA VIOLANTE R ROSAISCTS NP 01659/2025 del 31/12/2025

31/12/2025 14:18:45 31/12/2025 14:19:05



Comune di Angri - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 276/2025 del 31/12/2025, avente oggetto:

Fondo di Solidarieta, Fondo Speciale per I'equita del livello dei servizi - Impegno spesa

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M| P | T IVrIzc Cap | Art
Fondo di Solidarieta,
Fondo Speciale per 12011.
lequita del livello dei € 352.733,60 04.049 ‘\
servizi - Impegno 8 ’\/
spesa %v

Totale Importo: € 352.733,60 0\

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai s

D.Lsg 267/2000, la regolarita contabile e la relativa copertu anziaria.

*

O

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico € memorizzato digitalmente ed e

’abﬁ@%‘f‘ﬁfb’@ﬁ'ﬁ@z:onale per il periodo della pubblicazione.

31.12.2025 RCG N° 01659/2025 del 31/12/2025 5
14:00:14 UTC



		2026-01-02T08:41:03+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-31T14:18:45+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2025-12-31T14:19:05+0100
	ROSARIA VIOLANTE


		2025-12-31T15:00:14+0100
	ANGELA PAUCIULO




